ỦY BAN NHÂN DÂN

        HUYỆN TRÀ CÚ

        Số: 1662/UBND-VX

V/v khẩn trương rà soát, xác định

hộ có mức sống trung bình, hộ có

thu nhập khá, giàu năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Trà Cú, ngày  20 tháng 10 năm 2023

             Kính gửi:
- Thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo huyện (Theo Quyết định số 2501QĐ-UBND
ngày 28/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện);

           - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 20/9/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Trà Cú về việc tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, xác định hộ
có mức sống trung bình, hộ có thu nhập khá, giàu năm 2023 trên địa bàn huyện

Trà Cú.

Qua kết quả tổng hợp, báo cáo công tác thực hiện rà soát, xác định hộ có

mức sống trung bình, hộ có thu nhập khá, giàu năm 2023 đến ngày 19/10/2023
tiến độ thực hiện rà soát của các xã, thị trấn còn rất chậm, cụ thể như: xã Đại An

đạt 47,62%, Ngãi Xuyên đạt 45,76%, Kim Sơn đạt 40,39%, Tập Sơn đạt
26,18%, thị trấn Trà Cú đạt 24,89%, Hàm Giang đạt 24,32%, Phước Hưng đạt

19,83%, Ngọc Biên đạt 12,17%.

Nhằm đảm bảo thực hiện hoàn thành công tác rà soát, xác định hộ có mức
sống trung bình, hộ có thu nhập khá, giàu năm 2023 đúng thời gian quy định,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn khẩn trương đẩy nhanh tiến độ rà

soát, xác định hộ có mức sống trung bình, hộ có thu nhập khá, giàu trên địa bàn
phải hoàn thành theo thời gian tại Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 20/9/2023

của Ủy ban nhân dân huyện đề ra.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc, tổng hợp kết quả rà soát gửi về Ủy ban nhân dân huyện để báo cáo về Sở
Lao động -Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện nắm, chỉ đạo (qua Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HU, HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T06:48:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T07:03:58+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!